

Melkein koko kylä rokkasi Vaarannivassa heinäkuun lopussa

Gran Canarialla 19 vuotta asunut ja Suomussalmella lomaileva Anne Heikkinen oli yllättynyt ja ihastuksissaan, kuinka paljon ihmisiä oli saapunut Naamankajärven rannalla perjantai-iltana 28.7. järjestettyyn Musiikkitapahtumaan. Vaarannivan kyläyhdistys oli mukana järjestämässä tapahtumaa, joka oli osa Myllylahden Musiikki ry:n hallinnoimaa Koko kylä rokkaa –hanketta.

Musiikkihanke on opetus- ja kulttuuriministeriön, Suomussalmen kunnan ja OP Ylä-Kainuun rahoittama ja kesän aikana järjestetään kaikkiaan 11 musiikillista tapahtumaa eri puolilla Suomussalmea. Myllylahden Musiikki ry:n puheenjohtaja Veikko Juntusen mukaan apurahaa haettiin sillä perusteella, että kylille voidaan viedä tapahtumia ja samalla rohkaistaan kylätoimijoita kokeilemaan uudenlaista konseptia kyläläisten ja mökkiläisten yhteensaattamiseksi.

-Kyllä nämä tapahtumat ovat jo tähän mennessä osoittaneet, että ihmiset ovat halukkaita osallistumaan tapahtumiin ja musiikki yhdistää mukavasti, Juntunen summaa. Hankkeen puitteissa järjestetään vielä 4.-5.8. Myllylahdessa perinteinen Kerkkäläiset-tapahtuma loppukesän huipentumaksi. Myös Pesiöllä on sanataiteeseen ja räppiin painottuva tapahtuma.

Juntusen mukaan hänellä on omakohtaista kokemusta siitä, että kyliltä kyllä löytyy ”taiteilijoita”, kunhan vaan esiintymiseen luodaan mahdollisuus. Vaarannivan tapahtuma toimii hyvänä esimerkkinä, kuinka siellä löytyi spontaanisti eri alojen taitureita: Samuli Seppänen musisoi kitaralla, Mauri Seppänen esitti stand up -komiikkaa ja Reijo Kinnunen viihdytti lapsiväkeä opettamalla leikkimielisiä taikatemppeja.

Kyläyhdistyksen puheenjohtaja Tatu Torikka oli tyytyväinen tapahtuman saamasta suosiosta. Paikalla oli sade- ja ukkoskuuroista huolimatta reilusti yli sata ihmistä. Torikka korostaa, että musiikkialan monitoimimiehenä tunnetun Veikko Juntusen henkinen tuki ja monet lupakäytäntöihin liittyvät neuvot olivat tarpeen tapahtumaa järjestettäessä. Torikka kertoi yleisöltä tulleen illan aikana toiveita, että yhdistys järjestäisi jatkossakin vastaavanlaisia rempseitä musiikillisia tapahtumia.

Neljä tuntia kestäneen tapahtuman musiikillisesta annista vastasivat Myllylahden Musiikki ry:n edustajien lisäksi haitarin soittajat Tapio Hihnavaara, Veijo Pyykkönen, Reino Räisänen, Seppo Juntunen, Veikko Anttonen ja Oiva Manninen. He myös säestivät yhteislaulutilaisuutta. Karaokessa esiintyneen Tauno Kempvaisen esimerkin innoittamana lukuisat henkilöt yleisön joukosta tarttuivat mikkiin.

Anne Heikkinen on kotoisin Vääkiön kylältä ja on parhaillaan lastensa kanssa lomailemassa kotiseudullaan. Hän tuli Suomeen kesäkuun lopussa ja viettää täällä kuusi viikkoa. Heikkinen on osallistunut lähistöllä järjestettyihin kesätapahtumiin ja iloinnut siitä, kuinka paljon niitä järjestetään ja kuinka paljon niissä on ollut väkeä.

–Ihan sydäntä lämmittää vanhojen perinteiden kunnioittaminen. Nykyisessä kotimaassani ei vastaavia tapahtumia ole. Siellä järjestetään kyllä paljonkin kyläjuhlia ja erilaisia pippaloita lähinnä suojelupyhiksiin ja uskonnollisiin asioihin liittyen. Yleisesti ottaen yhteisöllisyys ja naapureiden auttaminen on vähäisempää, mutta ydinperheen kesken yhteydenpito on siellä tiivistä.

Heikkinen luettelee kaipaavansa Kainuusta sukulaisten ja ystävien lisäksi hiljaisuutta, rauhaa, puhdasta luontoa, saunaa, kyläilykulttuuria kahvikupin ääressä ja jopa vesisateita. –Tämä kesä on ollut minulle ja lapsille oikein unelmien täyttymys. Olemme saaneet nauttia sateisten säiden raikastamasta ilmasta ja ihastella satumaisen rehevää luontoa. Kotimaassa kun on suurimman osan vuotta tukahduttavan kuumaa, kuivaa, luonto on karua ja metsäpalot ainaisena riesana, Heikkinen pohtii ja jatkaa, että 30-40-asteen kuumuus ei sovi hänelle laisinkaan.

Hän pitää Suomea paratiisina ja pitää ehdottoman tärkeänä sitä, että luontoa ja ympäristöä kunnioitetaan ja siitä pidetään huolta. Hän on opettanut samoja arvoja myös lapsilleen, jotka ihastelevat ympäristön siisteyttä täällä.

Heikkinen on lomaillut Suomessa pääasiassa joulun aikaan, jolloin lapset ovat päässeet kokeilemaan lumileikkejä. –Nytkin he toivovat välillä lumisadetta. Tosin he ovat haltioissaan, kun metsästä löytyy monenlaisia herkullisia marjoja.

Heikkinen pyörittää puolisonsa kanssa omaa yritystä, jonka toimialana on kielikoulut ja kirjakauppa. He asuvat pienessä vuoristokylässä, koska Heikkinen ei viihdy ihmisvilinässä. Hän on ollut aikoinaan kesätöissä Suomussalmen matkailutoimistossa ja tuuraa nyt lomallaan Kianta-laivan oppaita tarpeen mukaan. Samalla 7- ja 10-vuotiaat lapset ovat saaneet laatuaikaa isovanhempiensa kanssa.

Heikkinen sanoo potevansa koti-ikävää aina. Välillä hän miettii, voisiko palata takaisin ja kotiutuisiko hän vielä tänne. –Voihan se olla, että joskus sitä on kokeiltava. Ainakin ensi kesänä toivon taas pääseväni tänne kesätöihin, kun olen lomalla omasta työstäni. Oppaan työ laivalla on minulle kuin ”nyrkki silmään”; tykkään olla ihmisten kanssa, olen sosiaalinen, työkaverit ovat ihania, minulla on paikallistuntemusta ja saan olla ulkona sekä luonnon helmassa, Heikkinen pohtii.